

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REFORMA INTERIOR EN BAR-CAFETERIA EXISTENTE EN LA ZONA VERDE PUBLICA DE PLAZA PINAR DE CALA D'OR

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCLAJE	ALCANTARILLA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO D DESCOMPUESTOS									
SUBCAPÍTULO D01 DEMOLICIONES									
APARTADO D0102 FORJADOS									
D0102.0020	m2 dem.forjado vig.pret.bov.horm. Demolición forjado viguetas pretensadas y bovedilla hourdis Incl. acopio de escombros a pie de obra. para hueco de shunt	1	0,30				0,30	60,00	18,00
TOTAL APARTADO D0102 FORJADOS.....									18,00
APARTADO D0103 HORMIGONES									
D0103.0040	m2 dem.con compresor pavim. h. 10cm Demolición con compresor de pavimento de hormigón de 10 cm esp., Incl. acopio de escombros a pie de obra. rampa puerta entrada baño 1	1	1,40				1,40	10,27	14,38
TOTAL APARTADO D0103 HORMIGONES									14,38
APARTADO D0105 PAVIMENTOS									
D0105.0030	m2 dem. solado hidrauld. o terrazo Demolición de solado de baldosa hidráulica o terrazo, Incl. acopio de escombros a pie de obra. solado baño 1 solado almacen	1	7,00				7,00		
		1	8,00				8,00		
									15,00
TOTAL APARTADO D0105 PAVIMENTOS.....									142,50
APARTADO D0106 ALICATADOS REVOCOS Y ENLUCIDOS									
D0106.0010	m2 dem. alicatados Demolición de alicatados, Incl. acopio de escombros a pie de obra. baños 1 y 2	1	55,00				55,00		
									55,00
TOTAL APARTADO D0106 ALICATADOS REVOCOS Y									467,50
D0106.0090	m2 picoteado enfosc.mort.cem.p.horz Picoteado de enfoscado de mortero de cemento en paramentos hor.es, Incl. acopio de escombros a pie de obra. baño 1 y 2	1	55,00				55,00		
									55,00
TOTAL APARTADO D0106 ALICATADOS REVOCOS Y									935,00



4630496CE6EF69ADF8932075D4A7974A7B32561E

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REFORMA INTERIOR EN BAR-CAFETERIA EXISTENTE EN LA ZONA VERDE PUBLICA DE PLAZA PINAR DE CALA D'OR

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHO	ALTO	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	
APARTADO D0107 DEMOLICION FABRICAS										
D0107.0070	m3 dem. manual bloque hueco hormig. Demolición manual de fábrica de bloque hueco de hormigón, Incl. acopio de escombros a pie de obra. prelles bajo ventanas y formación de portal acceso a baño 1	1	2,76				2,76	95,21	262,78	
								2,76	95,21	262,78
TOTAL APARTADO D0107 DEMOLICION FABRICAS.....									262,78	
APARTADO D0109 CARPINTERIA Y CERRAJERIA										
D0109.0010	u arranque cercos con acopio Arranque de cercos con acopio de elementos aprovechables. vidrieras y rejas	1	7,00				7,00	26,34	184,38	
								7,00	26,34	184,38
TOTAL APARTADO D0109 CARPINTERIA Y CERRAJERIA.....									184,38	
APARTADO D0110 INSTALACIONES										
D0110.0020	u arranque de lavabo o fregadero Arranque de lavabo o fregadero, Incl. acopio de escombros a pie de obra. lavabos	1	2,00				2,00	18,17	36,34	
								2,00	18,17	36,34
D0110.0030	u arranque de inodoro o bide Arranque de inodoro o bidé, Incl. acopio de escombros a pie de obra. inodoros urinario	1 1	3,00 1,00				3,00 1,00			
								4,00	22,00	88,00
D0110.0050	m1 arranque de tuberías Arranque de tuberías empotradas para transporte de agua, con acopio de elementos a pie de obra. tuberías agua	1	11,00				11,00	6,34	69,74	
								11,00	6,34	69,74
D0110.0080	m2 desmontado instalación eléctrica viv. Desmontado de instalación eléctrica en viv. de electrificación media, Incl. desmontado de cableado, mecanismos, cajas de empalme y cuadro eléctrico, con acopio de elementos a pie de obra. desmonte inst. eléctrica	1	14,00				14,00	3,50	49,00	
								14,00	3,50	49,00
TOTAL APARTADO D0110 INSTALACIONES.....									243,08	



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REFORMA INTERIOR EN BAR-CAFETERIA EXISTENTE EN LA ZONA VERDE PUBLICA DE PLAZA PINAR DE CALA D'OR



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCLAJE	TIPO DE TURNO	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
APARTADO D0111 CARGA Y RECOGIDA DE ESCOMBROS									
D0111.0010	m3 recogida-carga escombros y trans								
	Recogida y carga de escombros resultantes de la demolición sobre camión 8 m3 y transporte a vertedero (no incluye coste de vertedero)								
	toda la obra	1	8,00				8,00		
								8,00	630,16
D0111.0030	Pa Tasas Mac insular								
							1,00	290,16	290,16
TOTAL APARTADO D0111 CARGA Y RECOGIDA DE									920,32
TOTAL SUBCAPÍTULO D01 DEMOLICIONES.....									2.720,44
SUBCAPÍTULO D02 MOVIMIENTOS DE TIERRAS									
APARTADO D0202 ZANJAS									
D0202.0070	m3 exc. mecanica zanjas t.duro								
	Excavación mecánica zanjas en terreno duro Incl. retoque manual y extracción de tierras a borde.								
	zanjas bajo pretilas	1	0,34				0,34		
	albañal en baño 1	1	0,50				0,50		
	albañal baño nuevo	1	0,40				0,40		
							1,24	32,00	39,68
TOTAL APARTADO D0202 ZANJAS									39,68
TOTAL SUBCAPÍTULO D02 MOVIMIENTOS DE TIERRAS.....									39,68
SUBCAPÍTULO D03 HORMIGONES									
APARTADO D0302 CIMENTACIONES PARA ARMAR									
D0302.0020	m3 hormigon limpieza H-10 obra								
	Hormigon H-10 N/mm2 elaborado en obra, vertido y extendido, en limpieza y nivelacion de fondos								
	hormigon bajo pretilas	1	0,34				0,34		
							0,34	118,97	40,45
TOTAL APARTADO D0302 CIMENTACIONES PARA ARMAR									40,45
TOTAL SUBCAPÍTULO D03 HORMIGONES									40,45
SUBCAPÍTULO D06 CUBIERTAS									

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REFORMA INTERIOR EN BAR-CAFETERIA EXISTENTE EN LA ZONA VERDE PUBLICA DE PLAZA PINAR DE CALA D'OR

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHO	ALCANTURA	ALCANTURA PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	
APARTADO D0608 CUBIERTAS PLANAS										
D0608.0070	m2 form.pend.mort.arlita-lam.PVC Formacion de pendientes con un promedio de 10 cm de mortero de arlita en seco e impermeabilizacion con lámina de PVC de 1 mm de esp. remates cubierta zona shunt	1	3,00				3,00	48,50	145,50	
								TOTAL APARTADO D0608 CUBIERTAS PLANAS.....	145,50	
								TOTAL SUBCAPÍTULO D06 CUBIERTAS	145,50	
SUBCAPÍTULO D07 FABRICAS Y TABIQUES										
APARTADO D0702 BLOQUE DE HORMIGON										
D0702.0010	m2 bloque horm.tipo alem. 20 cm Fabrica de bloque hueco de hormigon tipo alem. de 20 cm esp. de carga tomado con mortero de cemento portland y arena 1:4 puerta actual baño 1 entre cocina y baño nuevo bajo barra de bar nueva	1	1,75				1,75			
		1	1,75				1,75			
		1	6,00				6,00			
								9,50	39,95	379,53
D0702.0060	m2 bloque horm.tipo ital. 15 cm Fabrica bloque hueco de hormigon tipo ital. de 15 cm de esp. tomado con mortero de cemento portland y arena 1:4 actual puerta de entrada formación machones ventanas baño nuevo	1	2,50				2,50			
		1	2,40				2,40			
								4,90	29,20	143,08
								TOTAL APARTADO D0702 BLOQUE DE HORMIGON.....	522,61	
APARTADO D0708 TABIQUES PREFABRICADOS										
D0708.0060	m2 tabique yeso lam. resist. agua dos caras, 7,6 cms. Tabique de yeso lam. de 7,6 cm de esp. formado por estructura met. de 46 mm cada 40 cm. y aplacado simple por ambas caras con placas de 15 mm resistentes al agua, incluso parte proporcional de tornillería, tratamiento de juntas y montaje. baño nuevo	1	18,00				18,00			
								18,00	48,88	879,84
								TOTAL APARTADO D0708 TABIQUES PREFABRICADOS	879,84	
								TOTAL SUBCAPÍTULO D07 FABRICAS Y TABIQUES.....	1.402,45	



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REFORMA INTERIOR EN BAR-CAFETERIA EXISTENTE EN LA ZONA VERDE PUBLICA DE PLAZA PINAR DE CALA D'OR

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCLAJE	ACTURAS	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO D08 RED DE SANEAMIENTO Y VENTILACION									
APARTADO D0801 ALBAÑALES									
D0801.0130	mI tubería de PVC de 110 mm de diam								
	Tubería de PVC de 110 mm de diámetro, incluso lecho de hormigón y parte proporcional piezas especiales, en albañales								
	baño 1	1	3,00				3,00		
	baño nuevo	1	2,50				2,50		
							5,50	31,71	174,41
	TOTAL APARTADO D0801 ALBAÑALES.....								174,41
APARTADO D0806 VENTILACION									
D0806.0010	mI conducto vent.senc.tipo shunt								
	Conducto de ventilación sencillo tipo shunt de hormigón, incluida parte proporcional de piezas especiales								
	cocina, baño 1 y baño nuevo	1	3,00				3,00		
							3,00	48,50	145,50
D0806.0050	u aspirador circular d/50 t/shunt								
	Aspirador circular estático de hormigón, de anillas circulares diámetro 50 cm, en cubiertas tipo shunt								
							3,00	80,50	241,50
	TOTAL APARTADO D0806 VENTILACION.....								387,00
	TOTAL SUBCAPÍTULO D08 RED DE SANEAMIENTO Y								561,41
SUBCAPÍTULO D09 REVOCOS Y ENLUCIDOS									
APARTADO D0901 ENFOSCADOS									
D0901.0060	m2 enfos.maest.rev.frat.cp.vert.inT								
	Enfoscado maestreado y revoco fratasado con mortero de cemento portland y arena 1:4 en paramentos vertes intes								
	baños, puerta actual, v.ent. baño nuevo, bajo barra bar nueva	1	27,50				27,50		
							27,50	24,60	676,50
	TOTAL APARTADO D0901 ENFOSCADOS.....								676,50
	TOTAL SUBCAPÍTULO D09 REVOCOS Y ENLUCIDOS								676,50



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REFORMA INTERIOR EN BAR-CAFETERIA EXISTENTE EN LA ZONA VERDE PUBLICA DE PLAZA PINAR DE CALA D'OR



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCLAJE	URA A TURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO D10 SOLADOS Y ALICATADOS									
APARTADO D1004 GRES									
D1004.0060	m2 solado gres 30 x30 antideslz. Solado con baldosa gres de 30x30 cms. antides., colocada al pique sobre mortero con junta dilatacion en zona rodapie.								
	baño 1	1	7,00				7,00		
	almacen	1	8,00				8,00		
							15,00	50,02	750,30
	TOTAL APARTADO D1004 GRES								750,30
APARTADO D1009 ALICATADOS									
D1009.0020	m2 azulejo blanco viejo 20x20 cm Alicatado de azulejo blanco estilo rústico de 20x20 cm tomados con mortero de cemento portland y arena 1:4								
	baño 1 y baño nuevo	1	70,50				70,50		
							70,50	35,50	2.502,75
	TOTAL APARTADO D1009 ALICATADOS								2.502,75
	TOTAL SUBCAPÍTULO D10 SOLADOS Y ALICATADOS								3.253,05
SUBCAPÍTULO D13 FIRMES Y PAVIMENTOS									
APARTADO D1301 SOLERAS									
D1301.0010	m2 solera H-17,5 10 cm esp. Solera de hormigon de cemento portland H-175 kg/cm2 de 10 cm de esp., Incl. vibrado y curado, sin incluir excavacion ni caja								
	baño 1 y almacen	1	15,00				15,00		
							15,00	26,79	401,85
	TOTAL APARTADO D1301 SOLERAS								401,85
	TOTAL SUBCAPÍTULO D13 FIRMES Y PAVIMENTOS								401,85
SUBCAPÍTULO D14 OBRAS VARIAS (ALBAÑILERIA)									
APARTADO D1401 RECIBO DE MARCOS Y PERSIANAS									
D1401.0030	u recibido cercos en muros < 3 m2 Recibido de cercos en muros, hasta 3 m2								
	puertas y ventanas	1	6,00				6,00		
							6,00	64,26	385,56
D1401.0040	u recibo cercos en muros >3 m2 Recibido de cercos en muros, mayores de 3 m2								
	puertas y ventanas	1	2,00				2,00		
							2,00	99,80	199,60
	TOTAL APARTADO D1401 RECIBO DE MARCOS Y PERSIANAS.								585,16

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REFORMA INTERIOR EN BAR-CAFETERIA EXISTENTE EN LA ZONA VERDE PUBLICA DE PLAZA PINAR DE CALA D'OR

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHO	ALCANTARILLA	ACTIVIDAD	PRECIO PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	
APARTADO D1403 ROZAS											
D1403.0010	m ^l rozas 7x5 cm en tabiques huecos										
	Apertura de rozas de 7x5 cm en tabiques de ladrillo hueco, bloque hueco o llivanya										
	rozas baño 1 y baño nuevo	1	12,00					12,00	5,60	67,20	
TOTAL APARTADO D1403 ROZAS										67,20	
APARTADO D1406 AYUDAS A INDUSTRIALES											
D1406.0010	u ayudas instalc. fontanería 100 m ²										
	Ayudas instalación de fontanería en viv. hasta 100 m ² . con cocina, coladuría, baño y aseo. Incluye rozas en paredes y tapado de las mismas después de la colocación de tuberías. Colocación de bañera y plato de ducha y sellado con masilla de pliuuretano blanca de sanitarios.										
									0,50	645,57	322,79
D1406.0020	u ayudas instalc. electricidad 100 m ²										
	Ayudas instalación de electricidad en viv. hasta 100 m ² . electrificación básica. Incluye rozas en paredes y tapado de los tubos tanto en paredes como en suelos con mortero de c.p., colocación de CMP, cajas de empalme y cajetines para mecanismos. Incluye ayudas a instalación telecomunicaciones.										
									0,50	815,45	407,73
TOTAL APARTADO D1406 AYUDAS A INDUSTRIALES.....										730,52	
TOTAL SUBCAPÍTULO D14 OBRAS VARIAS (ALBAÑILERIA).....										1.382,88	
SUBCAPÍTULO D15 CARPINTERIA DE MADERA											
APARTADO D1505 PUERTAS PASO											
D1505.0010	u Puerta paso 203x82.5										
	Puertas de paso de 203x82.5, premarco de 10x3.5, marco de 10x4, tapajuntas sobre ambas caras 7x1.2, en madera de pino tea 1ª, herrajes cadmiados y cerradura										
	practicables (entrada a w.c)	1	2,00					2,00			
	correderas (entrada baño 1 y baño nuevo)	1	2,00					2,00			
									4,00	330,00	1.320,00
TOTAL APARTADO D1505 PUERTAS PASO.....										1.320,00	
TOTAL SUBCAPÍTULO D15 CARPINTERIA DE MADERA.....										1.320,00	



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REFORMA INTERIOR EN BAR-CAFETERIA EXISTENTE EN LA ZONA VERDE PUBLICA DE PLAZA PINAR DE CALA D'OR



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHO	ALTO	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO D16 CERRAJERIA									
APARTADO D1605 CARPINTERIA DE P.V.C.									
D1605.0200	u vent. oscil. 1hoj. PVC. bl. 60x100 Ventana oscilob. de 1 hoja de PVC blanco de 60x100 cm, preparada para doble acrist., incl. prece- co de alum., herrajes y tapajuntas.	1	2,00				2,00		
								2,00	541,62
D1605.0380	u puert. vidri. PVC 4h.corr. 490x210 Puerta vidriera de PVC de 4 hojas corredera a librillo de 490x210 cm con mecanismos de cierre y cuelgue, marco de alum. y tapajuntas	1	1,00				1,00		
								1,00	3.772,08
									4.313,70
									4.313,70
SUBCAPÍTULO D17 FONTANERIA Y GAS									
APARTADO D1702 FONTANERIA									
D1702.0010	u llave paso esfera pn-10 3/4" Llave de paso general de esfera pn-10 de 3/4", colocada	1	2,00				2,00		
								2,00	60,40
D1702.0173	ml Ramal int.viv.polietileno 16 mm. Ramal int. viv. en tuberia polietileno ret. en rollo de 16 mm de diametro con 1.8 mm. de esp. de cara, Incl. p.p. de piezas especiales y pequeño material. Forrada con tubo electrico.	1	12,00				12,00		
								12,00	290,40
									350,80
APARTADO D1703 APARATOS SANITARIOS									
D1703.0110	u lavabo pedes.porc.blanco 56 cm Lavabo de pedestal de porcelana vitrif. de 56 cm color blanco, griferia monobloque, valvula e instala- cion	1	1,00				1,00		
								1,00	201,85
D1703.0160	u inodoro porc.t/bajo bl.67x44 cm Inodoro porcelana vitrif. t/bajo de 67x44 cm color blanco completo con asiento tapa e instalacion	1	2,00				2,00		
								2,00	481,22
D1703.0180	u urinario mural porc.bl.72x46 cm Urinario mural con rociador integral, para instalacion indiv., de 72x46 cm, en porcelana blanca, val- vula e instalacion	1	1,00				1,00		
								1,00	271,62
D1703.0280	u inodoro adaptado Inodoro especial adaptado, de porcelana vitrificada blanca, dotado de asiento ergonómico abierto por delante y tapa blancos, incluso racor de unión y brida. Instalado y funcionando.								
								1,00	395,35

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REFORMA INTERIOR EN BAR-CAFETERIA EXISTENTE EN LA ZONA VERDE PUBLICA DE PLAZA PINAR DE CALA D'OR

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHO	ALTO	PRECIO	IMPORTE	
D1703.0290	<p>u lavabo adaptado con grifo gerontológico</p> <p>Lavabo especial adaptado, de porcelana vitrificada en color blanco, con cuenca cóncava, apoyos para codos y alzamiento para salpicaduras, provisto de desagüe superior y jabonera lateral, colocado mediante pernos a la pared, incluso válvula de desagüe de 32 mm, sumidero sifónico, llaves de escuadra de 1/2" cromadas y latiguillos flexibles de 20 cm y de 1/2", instalado y funcionando</p>							
						1,00	225,29	
D1703.0300	<p>u barra de apoyo minusvalido abatible WC</p> <p>Barra de apoyo abatible en voladizo de 79,5 cm para WC, minusválidos, de tubo de acero inoxidable esmerilado sin soldadura, de 30 mm de diámetro y 1,5 mm de espesor, colocado, instalado y atornillado con un punto de anclaje para tres tornillos de fijación, incluso embellecedor de 75 mm de diámetro.</p>					2,00	130,63	
D1703.0310	<p>u pulsador timbre totalmente instalado</p>					1,00	125,74	
TOTAL APARTADO D1703 APARATOS SANITARIOS.....								1.962,33
TOTAL SUBCAPÍTULO D17 FONTANERIA Y GAS								2.313,13
SUBCAPÍTULO D19 ELECTRICIDAD								
APARTADO D1902 INSTALACION INTERIOR E ILUMINACIÓN								
D1902.0010	<p>mI instalacion int. de local</p> <p>Instalacion interior de local y parte proporcional de toma de tierra.</p>	1	30,00			30,00		
D1902.0170	<p>u luminaria de emergencia de 70 lm</p> <p>Luminaria autónoma de emergencia, IP 42 IK 04 clase II de 70 lúm, con lámpara fluorescente 6 W, fabricada según normas EN 60 598-2-22, UNE 20 392-93(fluo), autonomía 1 hora, sin test. Con certificado de ensayo (LCOE) y marca N de producto certificado, para instalación saliente sin accesorios. Cumple con las directivas de compatibilidad electromagnéticas y baja tensión, de obligado cumplimiento. Alimentación 230V, 50/60Hz. Acumuladores estancos de Ni-Cd, alta temperatura, recambiables, materiales resistentes al calor y al fuego. 2 leds indicadores de carga de los acumuladores, opción de puesta en marcha por telemando, bornas protegidas contra conexión accidental a 230V. Instalada incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado.</p>					2,00	45,58	
D1902.0180	<p>u luminaria de emergencia de 310 lm</p> <p>Luminaria autónoma de emergencia, IP 42 IK 04 clase II de 70 lúm, con lámpara fluorescente 6 W, fabricada según normas EN 60 598-2-22, UNE 20 392-93(fluo), autonomía 1 hora, sin test. Con certificado de ensayo (LCOE) y marca N de producto certificado, para instalación saliente sin accesorios. Cumple con las directivas de compatibilidad electromagnéticas y baja tensión, de obligado cumplimiento. Alimentación 230V, 50/60Hz. Acumuladores estancos de Ni-Cd, alta temperatura, recambiables, materiales resistentes al calor y al fuego. 2 leds indicadores de carga de los acumuladores, opción de puesta en marcha por telemando, bornas protegidas contra conexión accidental a 230V. Instalada incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado.</p>					1,00	72,28	
D1902.0190	<p>u luminaria estanca de superficie 2x36W</p> <p>Luminaria fluorescente pantalla estanca IP65, 2x36W, de superficie con óptica extensiva, IK10 resistente al impacto 20J con reactancia electromagnética, formada por cuerpo de policarbonato y cierre difusor de policarbonato transparente, con prismatizado interno, estabilizado a los rayos U.V. cerrado mediante sistema de ganchos antivandálicos en acero inoxidable. Conjunto óptico cerrado mediante junta de neopreno con reflector de acero pintado. Incluso montaje y conexionado.</p>					1,00	84,87	
D1902.0200	<p>u cartel salida de emergencia</p>					1,00	38,69	

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REFORMA INTERIOR EN BAR-CAFETERIA EXISTENTE EN LA ZONA VERDE PUBLICA DE PLAZA PINAR DE CALA D'OR

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCLAJE	TIPO DE TUBERIA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
TOTAL APARTADO D1902 INSTALACION INTERIOR E									1.187,00
TOTAL SUBCAPÍTULO D19 ELECTRICIDAD									1.187,00
SUBCAPÍTULO D24 PINTURA <small>(Ley 25/2009, R.D. 1000/2010-MEH, Ulei 10/1998-CAIB)</small> APARTADO D2401 PINTURA SOBRE METAL <small>4630496CE6EF69ADF8932075D4A7974A7B32561E</small>									
D2401.0040	m2 esmalte s/galvan. 2 manos 1 impr								
	Pintura al esmalte (dos manos) sobre galv. con una mano de imprimacion.								
	pintura rejas y puertas	1	68,26				68,26		
							68,26	20,77	1.417,76
TOTAL APARTADO D2401 PINTURA SOBRE METAL.....									1.417,76
APARTADO D2403 PINTURA INTERIORES									
D2403.0050	m2 plastico mate liso int.								
	Pintura al plastico mate liso (dos manos) en int.es con lijado intermedio.								
	techos y muros	1	100,00				100,00		
							100,00	6,80	680,00
TOTAL APARTADO D2403 PINTURA INTERIORES.....									680,00
APARTADO D2404 PINTURA SOBRE MADERA									
D2404.0010	m2 pintura esmalte s/madera inter								
	Pintura al esmalte sobre madera int. (dos manos) incluso capa de imprimacion y lijados intermedios								
	puertas interiores	1	20,00				20,00		
							20,00	22,21	444,20
TOTAL APARTADO D2404 PINTURA SOBRE MADERA.....									444,20
TOTAL SUBCAPÍTULO D24 PINTURA.....									2.541,96
TOTAL CAPÍTULO D DESCOMPUESTOS.....									22.300,00
TOTAL.....									22.300,00